
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ADENDO MODIFICADOR Nº 1 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2901.02/2021 – PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groaíras torna público o Adendo nº 01 do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.02/2021 
– PP que objetiva a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA DIVERSAS E PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS 
AMBULATORIAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE. Alteração do Anexo I do Edital – Termo 
de referência e seus subitens do edital: Em relação ao custo estimado para contratação. Assim, fica marcada nova data para realização do certame para o dia 
26 de fevereiro as 14:00hs. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770 - Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00hs ou 
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. CAROLINY ALBUQUERQUE MESQUITA - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI – AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município 
torna público que no dia 03 de Março de 2021, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021/DIV - TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO 
ADMINISTRATIVA NA ORIENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 
Santa Ana, nº 64, Centro. Paramoti/CE, 12 de Fevereiro de 2021. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Abertura de Propostas. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por 
intermédio de sua Presidente, torna público que realizará no dia 19 de fevereiro de 2021, às 09:00hrs (nove horas), sessão para abertura das Propostas de 
Preço da Concorrência Pública Nº. 2020.12.18.01 CP, tipo menor preço global, para a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana 
para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, 
situada na Rua Minas Gerais, 420, Bairro: Centro - CEP: 62.598-000 - Jijoca de Jericoacoara/CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 12 de fevereiro de 2021. 
Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, situada 
à Rua Cel. Malveira, nº 2266, Bairro Centro, Limoeiro do Norte-Ce comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento da habilitação da Tomada 
de Preços Nº 1.0701/2021 - CMLN, cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos públicos, junto 
a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CE, no período de Fev. a Dez. de 2021, a saber: Empresas Habilitadas: Leal & Leal Advogados Associados 
e Tila Serviços e Consultoria LTDA ME. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Caso não haja interposição de recurso, os envelopes contendo as propostas tecnicas e propostas de preços serão abertos em 24.02.2021, às 08:30 
horas. Limoeiro do Norte-Ce, 12 de fevereiro de 2021. João Gledson Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento - Edital de Pregão Eletrônico Nº 09.002/2021-PERP. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba, torna público, para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura do edital de Pregão Eletrônico 
Nº 09.002/2021-PERP, com o seguinte objeto: Registro de Preços visando à aquisição de medicamentos de uso veterinário para realização de eutanásia de 
cães e gatos, usado no controle da leishmaniose,  que estava prevista para o dia 12 de fevereiro de 2021, às 09:00hs, fica adiada para o dia 26 de fevereiro de 
2021, às 09:00h. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br -“Acesso Identificado no link – licitações públicas”. 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá – Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Rural. Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário: Tomada de Preços nº 2021.02.09.01/TP/PMC. Objeto: Contratação de 
empresa de assessoria na área de engenharia civil, para atender as necessidades junto às diversas Unidades Administrativas do Município de Croatá. Data 
de Abertura: 03/03/2021 – Horário: 08h30m – Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal – Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba 
– CEP: 62.390-000 – Croatá – CE – Local de Acesso ao Edital: no endereço acima e nos links: https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.
br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Juscie Pereira da 
Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE NOTIFICAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Russas - Ceará, por 
meio da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, notifica a empresa: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI, detentora do Contrato Nº 20160103, cujo 
OBJETO é a Contratação de prestação de serviços de locação de veículos diversos para executar os serviços de limpeza pública do Município de Russas-CE, 
a comparecer a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE RUSSAS a fim de tratar de assuntos referentes as NOTIFICAÇÕES EXTRAJUDICIAIS 
Nº 001/2021 e 002/2021 enviadas a esta empresa sem qualquer tipo de manifestação até a presente data. Informamos que o não comparecimento no prazo 
previsto resultará rescisão contratual e aplicações de sanções administrativas. A empresa terá o prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a partir da 
publicação do mesmo. Russas-CE, 12 de Fevereiro de 2021. Guilherme Cordeiro da Costa – Secretario de Infraestrutura e Serviços Urbanos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2021.02.11.02-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Março de 2021 às 08h30min, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o nº 2021.02.11.02-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins 
a  contratação prestação de serviços de assessoria administrativa no acompanhamento do controle interno, exclusivamente nas áreas de almoxarifado, bens 
patrimoniais e controle de frota de veículos junto ao SAAE do Município de Solonópole, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, 
o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no Portal do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-CE, 12 de 
Fevereiro de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 06.003/2021-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de março de 2021, às 09:00h (nove horas), estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 06.003/2021-PPRP, com fins ao 
Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais para manutenção do Parque de Iluminação Pública do Município de Apuiarés, através da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro 
– Apuiarés/CE – CEP: 62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356.1347, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés, 12 de Fevereiro de 2021. Kelton Sousa da Silva - O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021/DIV-TP 
– O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 001/2021/DIV-TP, tendo como Objeto a Contratação de Serviços Técnicos Especializados 
no assessoramento dos procedimentos administrativos de Aquisições e Serviços, junto as diversas Secretarias do Município de Cariré. A Sessão será 
realizada às 09h do dia 17 de Março de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A Documentação do Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado e nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1414. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

73DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº037  | FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Usuário
Realce


